
Jak sestavit KPZ

Tak, já doufám, že jste si se vám se mnou podařilo zkonstruovat dobrou KPZ. Tak ať
vám slouží a nazdar!

KPZ, neboli krabička poslední záchrany, ja soubor věcí, teré se vám
mohou hodit (nejenom) pro přežití. Jak by ale taková krabička měla

vypadat a co by mělo obsahovat? Pojďme si společně jednu sestavit.

První musíme mít vhodnou krabičku. Ta by měla být nepromokavě uzavíratelná a
ideálně ,,nerozbitná”. Teoreticky může být jakékoli velikosti, ale na pěší tůru

sebou nepotáhnete krabici, co zabere půlku batohu. Krabičky bývají většinou
menší, cca do 8 cm, většinou plechové či plastové.

A co by měla obsahovat? Můžete tam dát cokoli, co uznáte za vhodné. Bonbon pro
nouzové dopnění energie? Proč ne! Ale jsou i důležitější věci. Mezi ty nejčastější patří

nit, jehla, papír a tužka ( samozřejmě co nejmenší), sirky, březová kůra k rozdělání
ohně, kousek křídy, spínací špendlíky, knoflíky, kousek provázku a drátku, náplasti,

kancelářské sponky, pár peněz na nákup či jízdenku. Ale můžete toho mít mnohem
víc! Mně osobně se osvědčil třeba igeliťák, malý kousek izolepy, mini-svíčka (spíše kus

vosku s provázkem - funguje jako normální svíčka), čaj a cukr či ,,prstová” svítilna.
Myslím, že tyto věci může mít každé dítě. Pak jsou zde další extrémně užitečné věci,

které už bych malým dětem nesvěřil. Třeba paralen, brufen, živočišné uhlí,
miniaturní nožík (já mám z ořezávátka :) - přeřízne třeba provaz jako nic), kousek

PePa... 

Ale opět říkám, vše závisí jen na velikosti krabičky a vaší kreativitě. Kousek
obvazu? Proč ne! Malá flaštička s dezifekcí? Klidně! Máte řetízkovou pilu? Šup

tam s ní! Náhradní baterie? Když se tam vejde...

 KPZ je krabičkou neomezených možností a mnoho lidem v úzkých už
vytrhla trn z paty (pinzeta se taky hodí :). Proto je určitě dobře, když si

uděláte vlastní. Ovšem je tady jeden zádrhel. Když se vám vaše KPZ
bude válet doma na poličce, tak je vám k ničemu. Když už jí máte,

vyplatí se ji nosit, co to jde. 


